
Buletini Nr. 6 datë 3 Shkurt 2025                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                      https://www.app.gov.al   139/724 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

6. Operatori Ekonomik (OE) “FIAMA” shpk me NIPT M08408801V nuk është në përputhje me të 

gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe nuk kalon në fazën e 

krahasimit dhe vlerësimit të ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas kriterit “oferta 

ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim”, pasi nuk ka paraqitur ofertë sipas shtojcës 2 (nuk 

ka paraqitur preventiv punimesh), si dhe nuk ka paraqitur asnjë prej dokumentave të kërkuara në 

DST për plotësimin e kërkesave të përgjithshme dhe të veçanta dhe rrjedhimisht skualifikohet. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik (OE) “BEQIRI” 

shpk, me NIPT J98624801V me adresë Lagja 15 Tetori, rruga Todi Shkurta, pallati 10 katesh me nr-

47/2, kati i dyte Fier, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 40,688,700 (dyzetëmilion e gjashtëqind 

e tetëdhjetë e tetëmije e shtatëqind) lekë pa TVSH është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORIA RAJONALE E OSSH KORÇË 
 

Drejtuar: EVEREST shpk  

Operatorit Ekonomik  (OE)  EVEREST shpk me NUIS  J78311921L   

Adresa : Tirane Kamez, Fabrika ne Rrugen Nacionale prane Nyjes se Betonit.  

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Klasike 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur – Punë 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës Loti 1: REF-30731-11-25-

2024 

Loti 1: Zhvillim dhe rikonstruksion rrjeti TU dhe kabina Korce me fond limit: 

152975917,36(njeqindepesedhjetedymilionenenteqindeshtatedhjetepesemijenenteqindeshtatembedh

jetepiketridhjetegjashte) leke pa TVSH. Afati i punimeve: 6 muaj nga data e dorezimit te sheshit te 

ndertimit 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 26.11.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Data 02.12.2024  

Numri: 83 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE HTM & BE - IS SH.P.K                             K97006004D K71412003A 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 Vlera    144919033,96 

(njeqindedyzetekatermilionnenteqindenentembedhjetemijetridhjetetrepikenentedhjetegjashte) leke 

pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. EVEREST shpk                   J78311921L 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

Vlera    150571586,23 

(njeqindepesedhjetemilionepeseqindeshtatedhjeteenjemijepeseqindetetedhjetegjashtepikenjezetetre) 

leke pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3. BOE NIKA & NDERTUESI 2014                             J76705047U  L46827004L 

Vlera    127431042,43 

(njeqindenjezeteshtatemilionekaterqindetridhjetenjemijedyzetedypikedyzetetre) leke pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1 BOE NIKA & NDERTUESI 2014                             J76705047U  L46827004L 

Vlera    127431042,43 

(njeqindenjezeteshtatemilionekaterqindetridhjetenjemijedyzetedypikedyzetetre) leke pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

Arsyet e mëposhtme: 

Tek kriteret e vecanta per kualifikim nuk plotesohet kriteri 2.3.10 Mosdorëzimi i mostrës për 

secilën pajisje/material të kërkuar ditën e hapjes së ofertave përbën kusht për s’kualifikim. OE nuk 

ka paraqitur mostrat e kerkuara ne DST. 

Nuk plotesohet kriteri 2.3.3 OE NDERTUESI 2014 nuk ka paraqitur certificate ISO 39001:2012 

Nuk plotesohet kriteri 2.1.a  Operatori ekonomik Ndertuesi 2014  nuk ka paraqitur formularin 

permbledhes te vetedeklarimit e rjedhimisht te gjitha kriteret e kualifikimit te lidhura me shtojcen 8 

jane te paplotesuara 

 

2. BOE HTM & BE - IS SH.P.K                             K97006004D K71412003A 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 Vlera    144919033,96 

(njeqindedyzetekatermilionnenteqindenentembedhjetemijetridhjetetrepikenentedhjetegjashte) leke 

pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Arsyet e mëposhtme: 

Autoriteti kontraktor refuzon kete oferte sepse pas dorezimit fizik te dokumentacionit te OE bazuar 

ne kërkesat e nenit 26/6 të VKM nr.285 datë 19.05.2021 (i ndryshuar) ky dokumentacion qe provon 

plotesimin e kritereve te kualifikimit te DST rezulton me mangesi. Konkretisht ka dorezuar vetem 

dokumentacionin e ngakuar ne SPE, asnje dokument tjeter justifikues per specialistet si elektriciste, 

muratore, karpentiere te parashikuara ne piken 2.3.7 b te DST nuk eshte dorezuar. Gjithashtu nuk 

eshte permbushur pika 2.3.9 e DST e cila percakton qarte se ne rast kualifimit OE duhet te dorezoje 

fizikisht dokumentacionin per mjetet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   EVEREST sh.p.k me NUIS  

J78311921L me adrese : Tirane Kamez, Fabrika ne Rrugen Nacionale prane Nyjes se Betonit, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale:   150571586,23 

(njeqindepesedhjetemilionepeseqindeshtatedhjeteenjemijepeseqindetetedhjetegjashtepikenjezetetre) 

leke pa TVSH  është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 


